Gemeenteraad Sliedrecht
Slydregt.NU
De heer Brandwijk

Geachte heer Brandwijk,

Op 31 januari 2025 heeft u schriftelijke vragen gesteld aan het college naar
aanleiding van de volgende nieuwsberichten:
e T@B wil buitenbad De Duikelaar in oude glorie herstellen (HG24, 23
januari 2025)
¢ Molenlanden onderzoekt mogelijkheden voor overdekt zwembad in

Giessenburg (Algemeen Dagblad, 30 januari 2025)
e T@B komt met motie vreemd; onderzoek heropening buitenzwembad
(HG24, 30 januari 2025)

Bijgevoegd uw vragen met de antwoorden daar onder.

1.Heeft het college kennisgenomen van de artikelen die in de toelichting
worden beschreven?

Antwoord

Ja, wij zijn ervan op de hoogte dat ook de andere gemeenten, net als de
gemeente Sliedrecht, meerdere opties onderzoeken naast de mogelijkheid van een
gezamenlijk zwembad. Wij zijn het ermee eens dat dit bijdraagt aan het maken
van een weloverwogen beslissing.

2. Heeft het college nog steeds contact met de gemeenten Hardinxveld-
Giessendam en Molenlanden over een gezamenlijk zwembad? Zo ja, is
het college op de hoogte van de onderzoeken die in de artikelen worden
beschreven?

Antwoord

Ja, zoals gemeld in het voortgangsbericht van afgelopen december acht het
college de samenwerking op het gebied van een gezamenlijk zwembad kansrijk.
We worden zowel ambtelijk als bestuurlijk op de hoogte gehouden van de
ontwikkelingen in de buurgemeenten.
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https://www.hg24.nl/tb-wil-buitenbad-de-duikelaar-in-oude-glorie-herstellen/#:~:text=HARDINXVELD%2DGIESSENDAM%20%E2%80%93%20De%20Transparante%20partij,Duikelaar%20weer%20te%20gaan%20gebruiken.
https://www.ad.nl/molenlanden/molenlanden-onderzoekt-mogelijkheden-voor-overdekt-zwembad-in-giessenburg~aad0a2ad
https://www.ad.nl/molenlanden/molenlanden-onderzoekt-mogelijkheden-voor-overdekt-zwembad-in-giessenburg~aad0a2ad
https://www.hg24.nl/tb-komt-met-motie-vreemd-onderzoek-heropening-buitenzwembad/

Het voortgangsbericht kunt u hier terugvinden: https://raad.sliedrecht.nl/Documenten/241220-MEMO-
Bijderwieden-Update-M11-1-Motie-SGP-ChristenUnie-Een-zwembad-met-buitenbad-voor.pdf

3. Hebben deze artikelen invioed op de samenwerking rondom een gezamenlijk zwembad?

Antwoord
Het verkennen van alternatieve opties heeft geen invloed op de verkenning rondom een gezamenlijk
zwembad.

4. Hoe verloopt de samenwerking rondom een gezamenlijk zwembad?

Antwoord
De samenwerking verloopt prettig en constructief.

5. Heeft het college prioriteit gegeven aan een gezamenlijk zwembad boven een
Sliedrechts zwembad? Zo nee, hoe is het college van plan het zwembad tijdig te
realiseren?

Antwoord

Zoals aangegeven in het voortgangsbericht van december worden er momenteel parallel aan elkaar
onderzoeken uitgevoerd naar een solitair zwembad voor Sliedrecht en een gezamenlijk zwembad met
Hardinxveld-Giessendam.

Vervolg:

In samenwerking met de gemeente Hardinxveld Giessendam stellen wij voor een beeldvormende
vergadering over de resultaten van het onderzoek naar de mogelijkheden voor een gezamenlijk
zwembad te organiseren. Het aanvraagformulier voor deze avond is inmiddels aan de agendacommissie
verzonden.

Wij vertrouwen erop hiermee voldoende geinformeerd te hebben.

Hoogachtend,

Burgemeester en wethouders van Sliedrecht,

De secretaris, De burgemeester,
~— My,

N.H. Kuiper mca mem _— mr. drs. .M. de Vries
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